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رحلت فقیه بزرگوار «آیت الله نوری طبرسی» (1282 ش)..

* 29 مهر در گذر تاریخ

* رحلت فقیه بزرگوار «آیت الله نوری طبرسی» (1282 ش)
اشاره:

ادامه برای  از دروس مقدمات و سطوح حوزوی،  از فراغت  آیتالله سیداسماعیل بن احمد نوری طبرسی مازندرانی، پس 
تحصیلات راهی نجف اشرف شد. ایشان در نجف در محضر عالمان نامداری به فراگیری دروس خارج فقه و اصول پرداخت و در
حدیث و کلام نیز به استادی دست یافت. آیتالله نوری طبرسی پس از رسیدن به مقامات علمی، به بحث و تدریس فقه و
اصول پرداخت و شاگردان متعددی پرورش داد. این عالم سترگ در طی این سالها، علاوه بر تدریس، به تألیف کتب گرانبها

دست زد که کفایه الموّحدین در
سه مجلد به فارسی که یک جلد آن تحت نام عِصمةُالولایه در مبحث امامت است، و نیز

وسیلَه المَعاد فی شرح نجاه العباد و اصول الفقه، از آن جملهاند. آیتالله سید اسماعیل نوری طبرسی در بیست و نهم مهرماه
1282 ش برابر با اول شعبان 1321 ق در کاظمین به لقاءالله پیوست و در صحن شریف علوی به خاک سپرده شد.

* تصویب قرارداد منعقده
بین ایران و کنسرسیوم نفت در مجلس شورای ملی (1333 ش)

اشاره:
برای آنان  از  غرب،  برای جلب کمکهای  وقت  وزیر  نخست  زاهدی،  مرداد 1332، سپهبد  کودتای 28  از  ماه پس  چند 
سرمایهگذاری در صنعت نفت ایران دعوت نمود. پس از چند دور مذاکره در نهایت قراداد ایران و کنسرسیوم در 28 شهریور

1333 ش بین نمایندگان
دو طرف امضا شد و در 29 مهر همان سال در مجلس شورای ملی به تصویب رسید. مدت این قرارداد 25 سال و قابل تمدید به
سه دوره پنج ساله یعنی چهل سال بود. دولت آمریکا نیز خود را وارد معرکه نمود و در غارت نفت ایران شریک و سهیم شد. و بار

دیگر سلطه خود را بر نفت ایران برقرار کردند.

* روز صادرات

* 26 ذی الحجه در گذر تاریخ

* تولد «علی بن یوسف آمِدی» فقیه وادیب برجسته(559 ق)

* ولادت دانشمند برجسته «شیخ بهائی» (953 ق)
اشاره:

شیخ بهاءالدین محمد عاملی معروف به شیخ بهائى از شاگردان شهید ثانی و یکی از علمای بزرگ شیعه و از افتخارات جهان
اسلام

میباشد. وی در سال 953 قمری در
بعلبک لبنان به دنیا آمد. شیخ بهائى در بسیاری از علوم مانند هیئت، نجوم، ریاضیات، تفسیر قرآن، فقه، اصول، علم حدیث،

ادبیات فارسی و عربی، طب و مهندسی متبحّر بود و در تمامی آنها کتبی را به رشتهی تحریر در آورد. وی اولین کسی است که
یک دوره فقه غیر استدلالی به زبان فارسی نوشت.

شیخ بهایی در 12 شوال 1030 قمری پس از یک بیماری چند روزه به سرای باقی شتافت و در مشهد مقدس به خاک سپرده
شد.

* وفات عالم جلیل «غلامرضا یزدی کوچه بیوکی» (1378 ق)

* رحلت حکیم و فیلسوف
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شهیر «سیدمحمدکاظم لواسانی» معروف به «عصّار» (1394 ق)

* 21 اکتبر در گذر تاریخ

* اختراع لامپ برق
توسط «توماس آلوا ادیسون»

مخترع شهیر آمریکایی (1879م)

* مرگ «علی عزت بگوویچ» رئیس جمهور پیشین
بوسنی و هرزه گوین (2003م)
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